ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УСЛУГ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ, ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ КОТОРЫХ ОРГАНИЗУЕТСЯ В МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНЫХ ЦЕНТРАХ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ (с изменениями на: 07.12.2016)

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 декабря 2012 года N 405
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УСЛУГ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ, ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ КОТОРЫХ ОРГАНИЗУЕТСЯ В МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНЫХ ЦЕНТРАХ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ
(в редакции Постановлений Правительства Рязанской области от 11.09.2013 N 252, от 27.02.2014 N 46, от 23.07.2014 N 206, от 04.02.2015 N 13, от 07.12.2016 N 275)

В соответствии с частью 6 статьи 15 Федерального закона от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" Правительство Рязанской области постановляет:

1. Утвердить перечень государственных услуг исполнительных органов государственной власти Рязанской области, предоставление которых организуется в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг, согласно приложению.

2. Центральным исполнительным органам государственной власти Рязанской области, предоставляющим государственные услуги, привести нормативные правовые акты Рязанской области, регламентирующие предоставление государственных услуг, в соответствие с утвержденным перечнем.

3. Признать утратившими силу распоряжения Правительства Рязанской области от 02.12.2011 N 609-р, от 22.03.2012 N 99-р.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2013 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства Рязанской области С.А.Самохина.

(п. 5 в ред. Постановления Правительства Рязанской области от 07.12.2016 N 275)
Вице-губернатор Рязанской области -
первый заместитель Председателя
Правительства Рязанской области
С.В.ФИЛИМОНОВ
Приложение. ПЕРЕЧЕНЬ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УСЛУГ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ, ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ КОТОРЫХ ОРГАНИЗУЕТСЯ В МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНЫХ ЦЕНТРАХ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ

Приложение
к Постановлению
Правительства Рязанской области
от 28 декабря 2012 года N 405
(в ред. Постановлений Правительства Рязанской области от 27.02.2014 N 46, от 23.07.2014 N 206, от 04.02.2015 N 13, от 07.12.2016 N 275)

1. Назначение и выплата единовременного пособия в связи с рождением ребенка.

(п. 1 в ред. Постановления Правительства Рязанской области от 27.02.2014 N 46)

2. Назначение и выплата министерством социальной защиты населения Рязанской области единовременного пособия при рождении ребенка (прием заявлений и документов, необходимых для получения пособий, в форме электронных документов).

(в ред. Постановлений Правительства Рязанской области от 27.02.2014 N 46, от 07.12.2016 N 275)

3. Назначение и выплата ежегодной денежной выплаты для приобретения школьных принадлежностей и ежемесячных денежных выплат на содержание ребенка в дошкольном учреждении, на приобретение проездного билета.

(п. 3 в ред. Постановления Правительства Рязанской области от 27.02.2014 N 46)

4. Назначение и выплата ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву (прием заявлений и документов, необходимых для получения пособий, в форме электронных документов).

(в ред. Постановлений Правительства Рязанской области от 27.02.2014 N 46, от 07.12.2016 N 275)

5. Утратил силу. - Постановление Правительства Рязанской области от 23.07.2014 N 206.

6. Оформление и выдача удостоверения многодетной семьи.

7. Назначение и выплата ежемесячного пособия беременной женщине.

8. Назначение и выплата ежемесячной денежной компенсации на обеспечение полноценным питанием беременных женщин, кормящих матерей, а также детей в возрасте до 3-х лет.

9. Назначение ежемесячного пособия детям отдельных категорий военнослужащих и сотрудников некоторых федеральных органов исполнительной власти, погибших (умерших, объявленных умершими, признанных безвестно отсутствующими) при исполнении обязанностей военной службы (служебных обязанностей), и детям лиц, умерших вследствие военной травмы после увольнения с военной службы (службы в органах и учреждениях), пенсионное обеспечение которых осуществляется Пенсионным фондом Российской Федерации (прием заявления и документов).

(п. 9 в ред. Постановления Правительства Рязанской области от 07.12.2016 N 275)

10. Выдача свидетельств о праве на меры социальной поддержки реабилитированным лицам и лицам, признанным пострадавшими от политических репрессий.

11. Назначение и выплата ежемесячной денежной выплаты гражданам, имеющим право на меры социальной поддержки по Законам Рязанской области "О мерах социальной поддержки некоторых категорий ветеранов" и "О мерах социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий".

12. Присвоение звания "Ветеран труда".

13. Присвоение звания "Ветеран труда Рязанской области".

14. Назначение и выплата ежемесячных пособий на ребенка, в том числе дополнительного пособия на ребенка-инвалида.

(п. 14 в ред. Постановления Правительства Рязанской области от 27.02.2014 N 46)

15. Назначение и выплата ежемесячной денежной выплаты нуждающимся в поддержке семьям в случае рождения третьего ребенка или последующих детей.

(п. 15 в ред. Постановления Правительства Рязанской области от 27.02.2014 N 46)

16. Оформление, выдача и учет удостоверений о праве на меры социальной поддержки, установленные для бывших несовершеннолетних узников концлагерей, гетто и других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период Второй мировой войны (прием в форме электронных документов).

(в ред. Постановлений Правительства Рязанской области от 23.07.2014 N 206, от 07.12.2016 N 275)

17. Оформление и выдача удостоверений гражданам, получившим или перенесшим лучевую болезнь и другие заболевания, связанные с радиационным воздействием вследствие чернобыльской катастрофы или с работами по ликвидации последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС; инвалидам вследствие чернобыльской катастрофы.

18. Выдача удостоверений "Ветеран Великой Отечественной войны".

19. Заполнение, выдача и учет министерством социальной защиты населения Рязанской области удостоверений члена семьи погибшего (умершего) инвалида войны, участника Великой Отечественной войны и ветерана боевых действий.

(п. 19 в ред. Постановления Правительства Рязанской области от 23.07.2014 N 206)

20. Оформление и выдача удостоверения инвалида Отечественной войны.

21. Выдача справки, подтверждающей право на получение мер социальной поддержки за счет средств областного бюджета.

22. Выдача удостоверения ветерана боевых действий.

23. Оформление и выдача удостоверения инвалида о праве на льготы.

24. Утратил силу. - Постановление Правительства Рязанской области от 07.12.2016 N 275.

25. Предоставление отдельным категориям граждан мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг, в том числе лицам, проживающим в домах, не имеющих центрального отопления, - твердого топлива и его доставки за счет средств областного бюджета.

26. Информирование о положении на рынке труда в Рязанской области.

27. Содействие гражданам в поиске подходящей работы, а работодателям в подборе необходимых работников.

28. Выдача гражданам справки о состоянии на учете в государственной службе занятости населения.

29. Организация профессиональной ориентации граждан в целях выбора сферы деятельности (профессии), трудоустройства, прохождения профессионального обучения и получения дополнительного профессионального образования.

(п. 29 введен Постановлением Правительства Рязанской области от 27.02.2014 N 46)

30. Лицензирование образовательной деятельности образовательных учреждений, расположенных на территории Рязанской области (за исключением образовательных учреждений, указанных в подпункте 24 статьи 28 Закона Российской Федерации "Об образовании"), лицензирование образовательной деятельности организаций, которые расположены на территории Рязанской области и структурные подразделения которых осуществляют реализацию программ профессиональной подготовки.

31. Государственная аккредитация образовательных учреждений.

32. Лицензирование медицинской деятельности организаций муниципальной и частной систем здравоохранения (за исключением деятельности по оказанию высокотехнологичной медицинской помощи).

33. Лицензирование фармацевтической деятельности (за исключением деятельности, осуществляемой организациями оптовой торговли лекарственными средствами и аптечными организациями, подведомственными федеральным органам исполнительной власти, государственным академиям наук).

34. Лицензирование деятельности по обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию наркосодержащих растений (в части деятельности по обороту наркотических средств и психотропных веществ, внесенных в списки I, II и III перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, за исключением деятельности, осуществляемой организациями оптовой торговли лекарственными средствами и аптечными организациями, подведомственными федеральным органам исполнительной власти, государственным академиям наук).

35. Прием заявлений, постановка на учет и предоставление информации об организации оказания высокотехнологичной медицинской помощи.

36. Прием заявлений, постановка на учет и предоставление информации об организации оказания специализированной медицинской помощи в специализированных медицинских учреждениях.

37. Прием заявлений, постановка на учет и предоставление информации об организации оказания медицинской помощи, предусмотренной законодательством Рязанской области для определенной категории граждан.

38. Присвоение, подтверждение или снятие квалификационных категорий специалистов, работающих в системе здравоохранения Рязанской области.

39. Прием заявлений, постановка на учет и предоставление информации по дополнительному лекарственному обеспечению отдельных категорий граждан, имеющих право на предоставление набора социальных услуг.

40. Оформление и выдача удостоверений гражданам, пострадавшим вследствие радиационных аварий и катастроф.

41. Лицензирование розничной продажи алкогольной продукции.

42. Лицензирование заготовки, хранения, переработки и реализации лома черных металлов, цветных металлов.

43. Согласование применения налогоплательщиками налоговых льгот, пониженных налоговых ставок по налогу на прибыль организаций и налогу на имущество организаций.

44. Предоставление заинтересованным лицам информации, содержащейся в реестре государственного имущества Рязанской области.

45. Выдача и аннулирование охотничьих билетов.

46. Прием заявлений о заключении брака.

(п. 46 введен Постановлением Правительства Рязанской области от 23.07.2014 N 206)

47. Прием заявлений о расторжении брака по взаимному согласию супругов, не имеющих общих детей, не достигших совершеннолетия.

(п. 47 введен Постановлением Правительства Рязанской области от 23.07.2014 N 206)

48. Прием заявлений (запросов) о выдаче повторного свидетельства о государственной регистрации акта гражданского состояния или иного документа, подтверждающего наличие или отсутствие факта государственной регистрации акта гражданского состояния, и выдача повторного свидетельства о государственной регистрации акта гражданского состояния или иного документа, подтверждающего наличие или отсутствие факта государственной регистрации акта гражданского состояния.

(п. 48 введен Постановлением Правительства Рязанской области от 23.07.2014 N 206)

49. Предоставление дополнительной меры социальной поддержки граждан в целях соблюдения утвержденных предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги (прием документов).

(п. 49 введен Постановлением Правительства Рязанской области от 23.07.2014 N 206)

50. Содействие самозанятости безработных граждан, включая оказание гражданам, признанным в установленном порядке безработными, и гражданам, признанным в установленном порядке безработными, прошедшим профессиональное обучение или получившим дополнительное профессиональное образование по направлению органов службы занятости, единовременной финансовой помощи при их государственной регистрации в качестве юридического лица, индивидуального предпринимателя либо крестьянского (фермерского) хозяйства, а также единовременной финансовой помощи на подготовку документов для соответствующей государственной регистрации.

(п. 50 введен Постановлением Правительства Рязанской области от 04.02.2015 N 13)

51. Содействие безработным гражданам в переезде и безработным гражданам и членам их семей в переселении в другую местность для трудоустройства по направлению органов службы занятости.

(п. 51 введен Постановлением Правительства Рязанской области от 04.02.2015 N 13)

52. Психологическая поддержка безработных граждан.

(п. 52 введен Постановлением Правительства Рязанской области от 04.02.2015 N 13)

53. Организация проведения оплачиваемых общественных работ.

(п. 53 введен Постановлением Правительства Рязанской области от 04.02.2015 N 13)

54. Социальная адаптация безработных граждан на рынке труда.

(п. 54 введен Постановлением Правительства Рязанской области от 04.02.2015 N 13)

55. Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование и ищущих работу впервые.

(п. 55 введен Постановлением Правительства Рязанской области от 04.02.2015 N 13)

56. Профессиональное обучение и дополнительное профессиональное образование безработных граждан, включая обучение в другой местности.

(п. 56 введен Постановлением Правительства Рязанской области от 04.02.2015 N 13)

57. Назначение и выплата министерством социальной защиты населения Рязанской области ежемесячного пособия по уходу за ребенком (прием заявлений и документов, необходимых для получения пособий, в форме электронных документов).

(п. 57 введен Постановлением Правительства Рязанской области от 07.12.2016 N 275)

58. Предоставление субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг (прием заявления и документов).

(п. 58 введен Постановлением Правительства Рязанской области от 07.12.2016 N 275)

59. Предоставление компенсации расходов на уплату взноса на капитальный ремонт отдельным категориям граждан, проживающим на территории Рязанской области (прием заявления и документов).

(п. 59 введен Постановлением Правительства Рязанской области от 07.12.2016 N 275)

60. Заключение с гражданами договоров купли-продажи лесных насаждений для собственных нужд (прием заявления и документов).

(п. 60 введен Постановлением Правительства Рязанской области от 07.12.2016 N 275)
[bookmark: _GoBack]